
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №28 Г.ВЛАДИКАВКАЗА 

РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО 

СОЮЗА ГАГИЕВА АЛЕКСАНДРА МАКСИМОВИЧА 

 

П  Р  И  К  А  З 

 

20.07.2023г.                                                                        № 48-0 

 

«Об открытии психолого – педагогического класса в 2023-2024 учебном году»  

 

В целях обеспечения условий развития предпрофессионального образования и во 

исполнения приказа Министерства образования и науки РСО-Алания от 18.07.2023 

года № 688  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1.Утвердить Положение о психолого-педагогическом классе (Приложение 1). 

 2.Открыть для обучающихся 10 класса с 1 сентября 2023 года класс психолого – 

педагогической направленности в рамках реализации профилей (направлений) при 

реализации образовательных программ среднего общего образования.  

3. Утвердить списочный состав обучающихся класса психолого-педагогической 

направленности (приложение 2).  

3. Назначить координатором организации обучения в классе психолого-

педагогической направленности заместителя директора по УВР Бегкаеву З.Т.  

4. Координатору Бегкаевой З.Т.: 

 − изучить образовательные потребности и интересы обучающихся с целью 

определения выбора педагогической профессии;  

− ознакомить обучающихся и их родителей (законных представителей) с учебным 

планом психолого-педагогического класса и условиями обучения;  

−разработать «Дорожную карту» по реализации проекта «Психолого - 

педагогический класс» на 2023-2024 учебный год.  

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                                       Гуриева Л.А. 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Бегкаева З.Т. 

 


